平成 26 年 5 月 30 日

各      位

会 社 名 ア ゼ ア ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 沼 尻 俊 一

（コード番号：３１６１ 東証第二部）

問 合 せ 先 取締役執行役員管理本部長

兼経理部部長

羽 場 恒 彦

（TEL. 03-3865-1311）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 25年 6月 12 日に公表いたしました業績予想を下記の通り修正いたし

ましたのお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成 26 年 4 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 25 年 5月 1日～平成 26 年 4 月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益 1 株当たり当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

9,478

百万円

259

百万円

262

百万円

150

円 銭

25.53

今回発表予想（Ｂ） 8,982 119 121 78 13.13

増減額（Ｂ－Ａ） △495  △140    △140    △72

増 減 率（％） △5.2 △54.2 △53.7 △48.2

（ご参考）前期実績

（平成 25 年 4 月期）
8,636 129 113 39 6.68

平成 26 年 4 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 25 年 5月 1日～平成 26 年 4 月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益 1 株当たり当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

8,230

百万円

225

百万円

239

百万円

136

円 銭

23.08

今回発表予想（Ｂ） 7,466 90 101 51 8.62

増減額（Ｂ－Ａ） △763 △135 △137 △85

増 減 率（％） △9.3 △59.9 △57.4 △62.4

（ご参考）前期実績

（平成 25 年 4 月期）
7,787 118 153 80 13.66

修正の理由

(１) 連結業績予想の修正理由

売上につきましては、防護服・環境資機材事業におきまして、原子力発電所向け販売が伸び悩んだことに

加え、一般産業向け需要も本格的な景気回復には至らず前年実績を下回る見込みです。一方、たたみ資材事

業は、ほぼ計画通りの売上の見込みであり、アパレル資材事業においては、丸幸株式会社の子会社化により、

当初の予想額を超える見込みですが、防護服・環境資機材事業の減収を補うまでには至らず、連結での売上

高は前回発表予想額を495百万円下回る見込みです。

利益につきましても、減収に伴い前回発表の業績予想より、営業利益で140百万円、経常利益で140百万円、

当期純利益で72百万円下回る見込みです。

 (２) 個別業績予想の修正理由

修正理由につきましては、(１)の 連結業績予想の修正理由と同様の理由です。

（注）上記に記載されている業績見通し等将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的である

と判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の

業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以   上